
COPIA

Settore 2 - Economico Finanziario

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE

N. 14 del Registro di Settore
del 24/02/2023

N. 40 del Registro Generale
del 24/02/2023

OGGETTO: Dipendente BIANCO Gilberto - Collocamento a riposo

Il giorno 24/02/2023, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DI SETTORE

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale G.C. n. 60 del 5/3/2001 con la quale venivano istituite le posizioni

organizzative con la contemporanea assegnazione ai responsabili dei servizi dell'assunzione dei relativi atti di

gestione;

VISTO il decreto sindacale di nomina a responsabile della posizione organizzativa prot. n. 2/2023;

PREMESSO:

- Che il sig. BIANCO Gilberto nato a Zollino il 23 aprile 1961 dipendente comunale con la qualifica di COLLABORATORE

cat. A.6, in servizio alle dipendenze di questa Amministrazione dal 16/12/1981, ha presentato in data 31/10/2022,

all'INPS, domanda n. 2082943500126 di pensionamento con decorrenza 13/05/2023 per PENSIONE DI ANZIANITA’

ANTICIPATA in quanto alla data del 12/05/2023 avrà raggiunto una anzianità anagrafica di 62 anni, 0 mese e 19 giorni

ed una anzianità di servizio in totale di anni 43 mesi 0 e giorni 29, così distinti:

- anni 1 - mesi 0 - giorni - 0 – Ricostruzione servizio militare L. 274/91, art. 1

- anni 0 – mesi 8 – giorni 3 – Ricongiunzione Art. 2 L. 29/79

-anni 41 - mesi 4 - giorni 26 - Servizio di Ruolo presso il Comune di Zollino;

PRESO ATTO:

- che alla data del 31.05.2023 il dipendente BIANCO GILBERTO non avrà raggiunto l’età anagrafica per il collocamento

a riposo obbligatorio;

- che, tuttavia, il dipendente BIANCO GILBERTO ha diritto al pensionamento anticipato avendo superato la soglia

contributiva di anni 42 e mesi 10 e l’età anagrafica di anni 62;

CONSIDERATO che il requisito dell’età anagrafica per il diritto a pensione di vecchiaia ordinaria per l'anno 2023 è di

anni 67, congiuntamente ad una anzianità contributiva non inferiore ad anni 20;



RITENUTO, pertanto, di poter collocare a riposo il dipendente BIANCO GILBERTO con decorrenza 01/06/2023; DATO

atto che il sig. BIANCO GILBERTO alla data del 12/05/2023 avrà maturato una anzianità contributiva ai fini del

trattamento di quiescenza per un totale di anni 43 mesi 0 e giorni 29, compresi i periodi riscattati;

VISTO il decreto legge n. 28/01/2019 n. 4 convertito nella legge n.26 del 26/03/2019;

VISTO il Regolamento organico del personale vigente

DETERMINA

1) di collocare a riposo il sig. BIANCO GILBERTO nato a Zollino il 23 aprile 1961 dipendente comunale con la

qualifica di Operaio cat. A.6, con decorrenza 01/06/2023 per PENSIONE ANTICIPATA;

2) di dare atto che il servizio di ruolo prestato dal dipendente presso il Comune di Zollino al 31/05/2023 risulta

essere di anni 41 — mesi 5 - giorni —15 (Delibera di Giunta Municipale n. 264 del 28/12/1981);

3) di dare atto che conseguentemente il rapporto di lavoro tra il dipendente e questo ente si intende cessato a tutti

gli effetti di legge dal 1° giugno 2023 (ultimo giorno lavorativo 31 maggio 2023)

Il Responsabile di Settore
f.to PERRONE DANIELA



Settore 2 - Economico Finanziario
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Registro Generale Num. 40 del 24/02/2023

OGGETTO: Dipendente BIANCO Gilberto - Collocamento a riposo

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.

La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N. 267.

Zollino, 24/02/2023
Il Responsabile dell’Area Economica Finanziaria

f.to PERRONE DANIELA

Copia conforme all’originale in carta libera da servire per uso amministrativo e d’ufficio.

Zollino, li 24/02/2023
Il Responsabile dell’Area

PERRONE DANIELA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata
mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 01/03/2023 per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Zollino, 01/03/2023

Il Messo Comunale
f.to DE PASCALI MARIA ROSARIA


